
                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

                                                                                                                                                                      1/2 

N. 130/2019 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Eventi Formativi  

 

L’anno duemiladiciannove, addì venti del mese di Marzo alle ore 18.45, nella sede dell’Ordine 

degli ingegneri di Rovigo, il Consiglio, regolarmente convocato con apposito avviso si è oggi 

riunito  

 

Dott.Ing. GASPARETTO Paolo Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. MALASPINA Rita Segretario  PRESENTE 

Dott.Ing. BORTOLOTTO Sandro Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. FRIGATO Alessandro Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. GASPARETTO STORI Giuseppe Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. SALVATORE Nicola Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. TOSINI Lino Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. VOLTAN  David Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. ZAMBELLO Elena Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. ZOPPELLARO Riccardo Consigliere PRESENTE 

Ing.I. OSTI Paola Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Ing. Paolo GASPARETTO ed assistito dal Segretario Ing. RITA 

MALASPINA ha adottato la Deliberazione in oggetto. 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO 

che è in vigore il Regolamento per l'aggiornamento della competenza professionale degli 

Ingegneri, adottato dal CNI, che prevede la formazione continua obbligatoria in attuazione 

dell’art.7 del DPR 07 agosto 2012 n.137 e successive linee guida; 

 

DATO ATTO  

che si rende necessario curare il continuo e costante aggiornamento della competenza 

professionale degli Ingegneri, al fine di garantire qualità ed efficienza della prestazione 

professionale resa al proprio cliente ; 

 

VISTO  

che  sono stati proposti degli eventi utili alla formazione continua degli Iscritti e che possono 

interessare le diverse tipologie di Ingegneri; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N. 131/2019 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Commissioni: integrazioni 

 

L’anno duemiladiciannove, addì venti del mese di Marzo alle ore 18.45, nella sede dell’Ordine 

degli ingegneri di Rovigo, il Consiglio, regolarmente convocato con apposito avviso si è oggi 

riunito  

 

Dott.Ing. GASPARETTO Paolo Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. MALASPINA Rita Segretario  PRESENTE 

Dott.Ing. BORTOLOTTO Sandro Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. FRIGATO Alessandro Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. GASPARETTO STORI Giuseppe Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. SALVATORE Nicola Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. TOSINI Lino Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. VOLTAN  David Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. ZAMBELLO Elena Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. ZOPPELLARO Riccardo Consigliere PRESENTE 

Ing.I. OSTI Paola Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Ing. Paolo GASPARETTO ed assistito dal Segretario Ing. RITA 

MALASPINA ha adottato la Deliberazione in oggetto. 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

-   che il Consiglio ha già  istituito presso l’Ordine delle Commissioni, con finalità di studio delle 

normative, di fornire informazioni agli iscritti e supporto al Consiglio, ed hanno in particolare lo 

scopo di fornire al Consiglio gli elementi conoscitivi, gli approfondimenti ed un supporto 

operativo, organizzativo e gestionale su attività, tematiche o eventi conformi ai programmi 

prefissati.  

- Ciascuna Commissione ha carattere consultivo e risulta composta da iscritti all’Ordine e 

decade insieme al Consiglio. 

-  Il Consiglio è tenuto ad esprimersi nel merito del programma elaborato dalle varie Commissioni 

e, in caso di approvazione, a determinare le condizioni per la sua attuazione 

 

CONSIDERATO  

che gli Ingegneri Simone GAMBELLA, iscritto all’Albo al n. 1425, e Giorgio BALDO, iscritto 

all’Albo di Rovigo al n. 980 hanno  inviato all’Ordine la richiesta di far parte della Commissione 

Sicurezza; 

che l’Ing. Vittorino LEGNARO, iscritto all’Albo al n. 361 ha chiesto di essere membro ufficiale 

della Commissione Energia/Impianti; 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

 

CONSIDERATO che non esistono elementi ostativi per la nomina dei precedenti 

professionisti  a far parte della Commissione Sicurezza e della Commissione Energia/impianti 

 

Tutto ciò premesso e considerato con voto unanime dei presenti espresso nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

1) Di integrare la Commissione Sicurezza  con  gli Ingegneri Simone GAMBELLA e Giorgio 

BALDO; 

2) Di integrare la Commissione Energia/Impianti con l’Ing. Vittorino LEGNARO; 

3)  Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 

 

IL SEGRETARIO 

Ing. Rita MALASPINA 

IL PRESIDENTE 

Ing. Paolo GASPARETTO 

 

 

 

   

User
comgiunte



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

                                                                                                                                                                      1/2 

CONSIDERATO  

che  il Presidente propone al  Consiglio i seguenti eventi formativi come da elenco allegato  che 

fa parte integrante della presente delibera: 

 

1) Titolo: Veneto 2050  

2) Corso aggiornamento coordinatori e RSPP 

3) Seminario: L’architettura storica del Teatro sociale 

 

4) Titolo: Inarcassa….(titolo da definire) 

5) Titolo: Fire safety engineering potenzilità, vantaggi e limiti 

 

 

VISTA 

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

di approvare i seguenti eventi formativi: 

 

1) Titolo: Veneto 2050  

2) Corso aggiornamento coordinatori e RSPP 

3) Seminario: L’architettura storica del Teatro sociale 

 

4) Titolo: Inarcassa….(titolo da definire) 

5) Titolo: Fire safety engineering potenzilità, vantaggi e limiti 

  

-   di registrare l’evento formativo sul sito della formazione CNI per chiedere l’accreditamento 

  CFP professionali; 

 

- di incaricare l’ufficio di segreteria ad informare gli iscritti pubblicando gli eventi formativi 

   proposti dal Consiglio, sul sito dell’Ordine; 

 

- di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 

 

 

IL SEGRETARIO  

Ing. Rita MALASPINA 

IL PRESIDENTE 

Ing. Paolo GASPARETTO 

 

User
comgiunte



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

                                                                                                                                                                      1/2 

 

Allegato alla Delibera n. 130 
 

 

1) Titolo: Veneto 2050  

Tipologia:  Seminario tecnico 
Referente  Ing. Elena Zambello 
Durata 4 ore 
Numero massimo iscritti:  100 
Costo per iscritto:  Gratuito 
Costo docenti:  Gratuito 
Costo sala A carico della Regione Veneto 
Docenti: Funzionari regionali 
Data 09 aprile 2019  
CFP  3 
Sede  Sala del Grano Camera di Commercio 
Iscrizioni gestite da:  Ordine Ingegneri Rovigo 
 
 

2) Corso aggiornamento coordinatori e RSPP 

Tipologia:  Corso di aggiornamento 
Referente  Ing. Claudio Pigato 
Durata 6 incontri da 4 ore 
Numero massimo iscritti:  50 
Costo per iscritto:  80 euro 
Costo docenti:  Gratuito per Gallian e Pigato 
Docenti: Ingg. Baldo, Negrello, Gallian, Docente UNIPD, Tecnico Veneta 

Componenti, P.I. Capitozzo / TUV Nord Funzionari regionali 
Data 06 maggio 2019  
CFP  24 
Sede  Sala Ordine Ingegneri Rovigo 
Iscrizioni gestite da:  Ordine Ingegneri Rovigo 

 

3) Seminario: L’architettura storica del Teatro sociale 

Tipologia:  Seminario tecnico 
Referente  Ing. Giorgia Anselmi 
Durata 3 ore 
Numero massimo iscritti:  100 
Costo per iscritto:  Gratuito 
Costo docenti:  Gratuito 
Docenti: Dott.ssa Valeria Tomasi, Arch. Pietropoli, Arch. Stefano Zaggia, Arch. 

Andrea Giordano, Arch. Leda Bonaguro, Ing. Pierpaolo Modonesi, Ing. 
Fabio Callegari 

Data 11 aprile 2019  
CFP  3 
Sede  Ridotto Teatro Sociale P.zza Garibaldi n. 14  
Iscrizioni gestite da:  Ordine Ingegneri Rovigo 

 

4) Titolo: Inarcassa…. 

Tipologia:  Seminario 
Referente  Ing. Mirko Rossi 
Durata 2 ore 
Numero massimo iscritti:  50 
Costo per iscritto:  gratuito 
Costo docenti:  Gratuito  



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

                                                                                                                                                                      1/2 

Docenti: Ing. Mirko Rossi, delegato INARCASSA 
Data da definire  
CFP  2 
Sede Sala Ordine Ingegneri Rovigo 
Iscrizioni gestite da:  Ordine Ingegneri Rovigo 

 

5) Titolo: Fire safety engineering potenzilità, vantaggi e limiti 

Tipologia:  Corso 
Referente  Ing. Alessandro Frigato 
Durata 4 ore 
Numero massimo iscritti:  50 
Costo per iscritto:  30 euro 
Costo docenti:  Gratuito  
Docenti: Ing. Daniele Andriotto  e diego cecchinato  
Data da definire  
CFP  4 
Sede Sala Ordine Ingegneri Rovigo 
Iscrizioni gestite da:  Ordine Ingegneri Rovigo 

Chiedere validazione come aggiornamento VVF 


